
1 
 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dle ust. 

§ 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

I. 

Smluvní strany 

1. Město Vodňany 

zastoupeno Milanem Němečkem, starostou města Vodňany 

nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany 

IČ: 00251984 

(dále jen „převodce“)  

a  

2. Městské kulturní středisko Vodňany 

zastoupeno ředitelem Ing. Michalem Madarem 

Zeyerovy sady 963, 389 01  Vodňany 

IČ: 00367885 

(dále jen „nabyvatel“)  

II. 

Základní ustanovení 

1.  Převodce prohlašuje, že je vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze „Přehled evidovaného majetku“ - dále 

jen „převáděné věci“.  

2.  Převodce nabyl vlastnické právo k převáděným věcem uvedeným v článku II. odst. 1 této smlouvy Darovací 

smlouvou od Dobrovolného svazku obcí Blanicko-otavského regionu v roce 2018.  

III. 

Předmět smlouvy 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí movité věci uvedené v článku II. odst. 1 této smlouvy nabyvateli a 

převádí na nabyvatele vlastnické právo k těmto movitým věcem.  

2. Nabyvatel převáděné movité věci přijímá ve stavu, v jakém se nachází ke dni nabytí účinnosti této smlouvy.  



2 
 

 

IV. 

Další ujednání 

1. Převodce prohlašuje, že na převáděných movitých věcech neváznou žádné závazky, dluhy, věcná práva ani jiné 

právní vady.  

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by převáděné movité věci měly vady, které by neodpovídaly běžné 

míře opotřebení a na které by měl povinnost nabyvatele upozornit.  

3. Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav převáděných movitých věcí znám.  

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nabyvatel nabude vlastnictví k převáděným movitým věcem podpisem této smlouvy. 

2. Nabyvatel je povinen v souladu s ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v případě, že se stane majetek, který nabyl do svého vlastnictví na základě 
této smlouvy, pro něj trvale nepotřebným, nabídnout ho přednostně bezúplatně převodci. Nepřijme-li převodce 

písemnou nabídku, může nabyvatel po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné 

osoby za podmínek stanovených převodcem.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že byla 

uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nich tři obdrží převodce a jeden 
nabyvatel.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 

smluvní straně.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy je seznam „Přehled evidovaného majetku“.  

7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů:  

O bezúplatném převodu a uzavření této smlouvy rozhodla rada města dne 22.5.2019 usnesením č. 349. 

 

Ve Vodňanech dne  

 

 

         .................................................                                                                               ………………………………………….. 
                     za převodce                                                                                                                   za nabyvatele  


